
  

 

5687/20   jku/SSU/st 1 

 ECOMP 1A  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2020 m. vasario 10 d. 
(OR. en) 
 
 
5687/20 
 
 
 
 
ECOFIN 41 
UEM 17 
SOC 38 
EMPL 28 
COMPET 22 
ENV 49 
EDUC 23 
RECH 20 
ENER 15 
JAI 80 

 

 

  

  

 

PRANEŠIMAS 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Delegacijoms 

Dalykas: Paaiškinimo PROJEKTAS. Dokumentas, pridedamas prie Tarybos 
rekomendacijos dėl euro zonos ekonominės politikos 2020 m. 

  

Delegacijoms pridedama paaiškinimo, pridedamo prie Tarybos rekomendacijos dėl euro zonos 

ekonominės politikos, projekto redakcija, parengta po Ekonomikos ir finansų komiteto posėdžio ir 

Euro grupės darbo grupės posėdžio. 

 



 

 

5687/20   jku/SSU/st 2 

 ECOMP 1A  LT 
 

PROJEKTAS 

Paaiškinimas 

– Dokumentas, pridedamas prie Tarybos rekomendacijos 

dėl euro zonos ekonominės politikos 2020 m. 

Reglamento (EB) Nr. 1466/97 dėl biudžeto būklės priežiūros stiprinimo ir ekonominės politikos 

priežiūros bei koordinavimo 2-ab straipsnio 2 dalyje, kuri pateikta skirsnyje „Dialogas ekonomikos 

klausimais“, teigiama: „Tikimasi, kad Taryba paprastai laikysis Komisijos rekomendacijų ir 

pasiūlymų arba viešai paaiškins savo poziciją“. 

Laikydamasi principo „laikytis taisyklių arba paaiškinti“ Taryba toliau pateikia Komisijos 

rekomendacijų dėl Tarybos rekomendacijos dėl euro zonos ekonominės politikos įgyvendinant 

2020 m. Europos semestrą sutartų pakeitimų, kuriems Komisija nepritaria, paaiškinimus. 

Taryboje (ECOFIN) taip pat susitarta dėl kelių rekomendacijų papildymų ir faktinių ar techninių 

pakeitimų, kuriems Komisija visiškai pritaria. 

 

EURO ZONAI SKIRTOS REKOMENDACIJOS 5 

Komisijos tekstas: 

Stiprinti ekonominę ir pinigų sąjungą ir didinti jos demokratinę atskaitomybę, kartu visapusiškai 

atsižvelgiant į Sąjungos vidaus rinką ir atviru bei skaidriu būdu euro zonai nepriklausančių 

valstybių narių atžvilgiu. 

Sutartas tekstas: 

Be to, padarius pažangą šioje srityje bus sustiprintas tarptautinis euro vaidmuo ir pasaulio mastu 

akcentuojami Europos ekonominiai interesai; šiame procese turėtų būti visapusiškai atsižvelgiama į 

Sąjungos vidaus rinką ir jis turėtų būti vykdomas atvirai ir skaidriai euro zonai nepriklausančių 

valstybių narių atžvilgiu. 

 

Paaiškinimas: 

Demokratinės atskaitomybės tvarka grindžiama Sutarties nuostatomis bei antrinės teisės aktais ir ją 

papildo nuolatinis dialogas su Europos Parlamentu. 

 

 


		2020-02-11T13:06:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



